建设部关于修订《中国人居环境奖申报和评选办法》的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_322566.htm 建设部关于修订《

中国人居环境奖申报和评选办法》的通知（建城[2006]101号

）各省、自治区建设厅，直辖市建委及有关部门，新疆生产

建设兵团建设局： “中国人居环境奖”设立以来，在改善我

国城乡人居环境、指导城市健康发展等方面起到了积极的作

用。随着经济社会的发展和城镇化进程的加快，原《中国人

居环境奖申报和评选办法》（建城[2002]127号）中的部分内

容和指标已不适应于当前城乡建设工作。 为全面落实科学发

展观，构建社会主义和谐社会，进一步规范“中国人居环境

奖”的申报和评选工作，我部对《中国人居环境奖申报和评

选办法》进行了修订，现予印发，请在组织申报时遵照执行

。《中国人居环境奖申报和评选办法》（建城[2002]127号）

同时废止。 附件：1.中国人居环境奖申报和评选办法 2.中国

人居环境奖参考指标体系 3.中国人居环境范例奖评选主题及

内容 4.中国人居环境奖工作领导小组成员名单 5.中国人居环

境奖和中国人居环境范例奖申报表中华人民共和国建设部 二

○○六年四月二十九日 附件1中国人居环境奖申报和评选办

法 一、奖项的设立 为在我国城镇化发展过程中充分贯彻落实

科学发展观，促进经济、社会和环境协调、可持续发展，提

高城镇综合承载能力，表彰在构建和谐社会、改善城镇人居

环境中做出突出贡献的城镇、单位和个人，建设部决定设立

“中国人居环境奖”（含“中国人居环境范例奖”）。 “中

国人居环境奖”综合反映城镇在改善人居环境方面的总体成

就。“中国人居环境范例奖”反映获奖者在改善城镇人居环

境工作中某个方面取得的成就。 二、评选对象 “中国人居环

境奖”的评选对象是城镇政府。 “中国人居环境范例奖”的

评选对象是： 1、城镇政府或政府部门； 2、企事业单位； 3

、社会团体； 4、项目； 5、个人。 三、申报条件 （一）城

镇政府或政府部门 积极制定改善城镇人居环境，促进城镇社

会、经济、环境的协调发展方面的政策、法规，并取得实施

效果；组织改善城镇人居环境的重大项目的规划和实施；重

视对改善城镇人居环境建设的投入；有效领导和引导社会各

界积极参与改善城镇人居环境工作；在各级建设行政主管部

门组织的建筑节能检查中没有被通报批评；不存在拖欠工程

款或农民工工资以及因拆迁引起大量群众上访事件等问题。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com